capitalización de CIENTO CINCUENTA MILLONES 

SETECIENTOS (TREINTA MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES 

00/100 SUCRES  (S/. 150%730.353,00) de , la Cuenta 

Utilidades del ejercicio económico de mil 

novecientos noventa y siete; y parte en numerario 

mediante la suma de SESENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS 

CUARENTA Y SIETE 00/100 SUCRES (S/. 69.647,00); 

CUATRO.- Que ejerciendo el derecho de preferencia, 

las acciones que ' representan "el aumento de capital 

suscrito, fueron suscritas setecientas cincuenta y 

cuatro acciones, por PROEMPRES PANAMA S.A., de 

nacionalidad rpanameña; y, setecientas cincuenta y